



FIRST INFORMATION REPORT

1597

PURULIA Police Station of a cognizable crime reported under section 154 Cr. P. C. at PS. Dist. Purulia Sub Divn. Manbaram P.S. Bandman Year 2017 FIR No. 47/17 Date 05/09/17 i) Act I.P.C. Sections 147/148/427/447/506/188/304 IPC Sections iii) Act Sections iv) Other acts & Sections a) General Diary Reference : Entry No. 202 Time 16:45hr b) Occurrence of Offence : Day 1st - Tuesday, 2nd - Sunday Date 11/7/17 and 13/8/17 Time 1st - 07:30hr, 2nd - 0800 - 08:30hr c) Information received Date 05/09/17 Time 16:45hr G.D. No. 202 at the P.S. Type of Information : Written/Oral Caught complainant Typed Place of Occurrence : a) Direction and Distance from P.S. East side of ps distance approx 16 Km. b) Address Vill - Keulapal, PS - Bandman, Dist - Purulia Beat No. JLND - 59, mahal-keulapal.

c) In case outside limit of this Police Station, then the name of P. S. District Complainant / Informant: a) Name : Sharmar Prasad Gorain b) Father's / Husband's Name At Ashutosh Gorain c) Date / Year of birth d) Nationality Indian e) Address Keulapal, PS - Bandman, Dist - Purulia.

7. Details of known/suspected/unknown/fugitive with full particulars (Attach separate sheet, if necessary): 1) Debarish Gorain S/o Kamal Gorain 2) Smt. Namila Gorain W/o Debarish Gorain 3) Nayan Gorain S/o Pram Krishna Gorain 4) Ashelala Gorain W/o Kamal Gorain All of Vill - Keulapal, PS - Bandman Beat - Purulia.

8. Reasons for delay in reporting by the complainant/informant 9. Particulars of properties stolen/involved : (Attach separate sheet, if required) 10. Total value of properties stolen/involved :

11. Inquest report/U.D. Case no., if any. 12. FIR Contents : (Attach separate sheets, if required) The original written caught complainant which was treated as FIR is attached here with

Signature of Officer-in-Charge, Police Station BANDWAN P.S. 5/9/17

13. Action taken : Since the above report reveals commission of offence(s) u/s 147/148/427/447/506/188/304 IPC

registered the case and took up the investigation/directed SI Sh. Afizuddin to take up the investigation/transferred to P.S. Bandwan on point of jurisdiction. FIR read over to the Complainant/informant, admitted to be correctly recorded and a copy given to the Complainant/informant free of cost.

Signature/Thumb impression of the Complainant/informant

Signature of the Officer-in-Charge, Police Station BANDWAN P.S. Name: Narendra Nath Das Officer-In-Charge Rank: SI of Police BANDWAN P.S. Purulia Number if any



পুঁতি,

মাননীয় মূখ্য বিচার বিভাগীয় আদালত, পুরুলিয়া।

যিস পিটিশন নং ..... 131/17.....

ধারা- ১৩৬(৩) সি, আর.পি.সি.

ক। বাদীর নাম ও জিলা

শংকর পুসাদ ঠাঁই পিতা \*আনুতোয় ঠাঁই, সাং কুইলাপাল, থানা- বান্দোয়ান, জেলা- পুরুলিয়া পঃব: ।

খ। আসামীদের নাম ও জিলা

- ১। দেবশিষ ঠাঁই পিতা কানাইলাল ঠাঁই
  - ২। শ্রীমতী নমিতা ঠাঁই স্ত্রী দেবশিষ ঠাঁই
  - ৩। নয়ন ঠাঁই পিতা পূর্ণকৃষ্ণ ঠাঁই
  - ৪। আশালতা ঠাঁই স্ত্রী কানাই ঠাঁই
- সর্ব গ্রাম ও পো: কুইলাপাল, থানা - বান্দোয়ান, জেলা- পুরুলিয়া পঃব: ।

গ। সাক্ষীগণের নাম ও জিলা

- ১। বাদী স্ত্রী:
- ২। শ্রী সুরেন্দ্র ঠাঁই শ্রী পিতা শংকর পুসাদ ঠাঁই
- ৩। শ্রী পুষ্কর ঠাঁই শ্রী পিতা শংকর পুসাদ ঠাঁই
- ৪। শ্রীমতী সীতা দেবী
- ৫। ও.সি. বান্দোয়ান থানা
- ৬। সিন্ডিক ভলেন্টায়ার গ্রাম- কুইলাপাল
- ১ নং হইতে ৬ নং গ্রাম ও পো: কুইলাপাল, থানা- বান্দোয়ান, জেলা- পুরুলিয়া।
- ৫ নং থানা- বান্দোয়ান, জেলা- পুরুলিয়া ।

৬ আসামী, বাদী, ও সাক্ষী সকলেই বান্দোয়ান থানার অন্তর্গত কুইলাপাল গ্রামের বাসিন্দা।

Received copy of complaint dated 16/4/17  
Started Bandwan PS Case no 47/17  
dt 5/9/17 uls-148/427/506/188/341PC পরের পাতায় ....(২)

5/9/17 Officer-In-Charge  
BANDWAN PS.  
Purulia

স্বাক্ষরিত

( ২ )



স্বাক্ষরিত

ঘটনার দিন ও তারিখ ও স্থান

প্রথম ১১।৭।১৭ সময় সকাল ৭:৩০ মিনিট

দ্বিতীয় ১০।৮।১৭ সময় সকাল ৪-৪:৩০ মিনিট

স্থান - মৌজা- কুইলাপান, জে.এল.নং ৫৯, হাল প্লট নং ৪১৩, পরিমাণ ২১ ডে: ১  
যার মধ্যে ৮ ডে:

অপরাধ মূল্য ধারা ফা: 147-148, 427, 447 506, 188 And 340-P.E.

১। উক্ত বাদী আসামী সাক্ষী সকলে যথামান্য এই আদালতের অধিনস্থ ।

২। উক্ত মোকদ্দমার ঘটনাস্থল জমিটি বাদীর সুগায়ু পিতা আশুতোষ গাঁই এর নামে সাবেক পঞ্জাতে ও অতিত হাল পঞ্জাতে নাম নথিভুক্ত। পৈতৃক বাস্তু বাড়ি জমি যোগ্য সম্পত্তি বরাবর শতবর্ষ যাবত ভোগ, দখল রূপে বা-দীগণের রয়েছে।

৩। বাদী আরও উল্লেখ করিতেছে যে, নিম্ন উপস্থিত ভুক্ত জমিটি নতুন মাপে ভুল বশত: আসামী নং ১, স্ত্রী আসামী নং ২ এর নামে রেকর্ডভুক্ত হয়েছে । এবং আসামী নং ৩ ও ৪ এর পিতার নামে কিছুর রেকর্ড ভুক্ত হয়িয়াছে ।

৪। উল্লেখ থাকে যে, উক্ত মৌজা- কুইলাপান, জে.এল.নং ৫৯, হাল প্লট নং ৪১৩ মোট পরিমাণ ৪২ ডে: যার মধ্যে বাদীর পিতা ২১ ডে: ও আসামীগণেরা তাদের বংশধর ২১ ডে: এর মালিক ।

৫। কিন্ত বাস্বেদায়ান বি.এল.এসড অন.আর.ও. ভুল বশত: এই নতুন মাপে বাদীর নামে ২১ ডে: এর পরিবর্তে ১০ ডে: বাদীর নামে রেকর্ড করেছেন বা সম্পূর্ণ ভুল কল্পনা আমি বা আমার সুগায়ু পিতা কোনদিন এই আসামীদেরকে কোনরূপ লিজ, বিক্রি, বন্ধক কোনরূপ দিই নাই ।

পরের পাঠায়

১৫/০৮/১৭



১৫/০৮/১৭

( ৩ )

৬। আরও অর্জ করার করিওছি যে, উক্ত সম্পত্তির রেকর্ড সংশোধন করার জন্য মহাশয় আদালতে ১টি দেওয়ানী মামলা করি ও যার সাথে ১টি ইনজাংকশন আবেদন করি যাতে কোনরূপ এই মতন ভুল রেকর্ড ঘূলে আসামী গণেরা কোনরূপ গৃহ নির্মাণ বা দখলদারী করতে না পারে। এবং মহাশয় আদালতে মোকদ্দমার নোটিশ সমস্ত আসামী গণকে জানানো হয় এবং মহাশয় আদালত আদালতী ১৬।৮। ১৭ তারিখে সমস্ত বিবাদীগণ কে ফাঁদ এই সমস্ত আসামীদের কে হাজির হওয়ার জন্য দিন দেন। কিন্তু তাতে আসামী গণেরা মত স্ত্রীকার করেন নাই। অসামান্য জমিটিতে পায়ের জোরে বহুবলে অত্র লইয়া গুলুডালোক এনে প্রাণে যারার আঘাতের ভয় দেখিয়ে কাজ করছে।

৭। উল্লেখ থাকে যে, গত ইং ১২।৭।২০১৭ তারিখে উক্ত আসামী গণেরা মামলা অধিনস্থ জমিটির উপর ঘর তৈরী করার জম্য খনন কাজ গুরু করে, আমি ও আমার পুত্রগণেরা পায়ের পনচ উদ্ লইয়া কাজ বাধা দিতে যায় ও সকলেই হাতে অত্র লইয়া আঘাত করে। আমি সাক্ষীদের সাহায্যে পালিয়ে যায়। বাড়িতে আমার কেসার রোগাগ্রস্ত স্ত্রী রয়েছে। তাই আমি পালিয়ে আসি সাক্ষীগণেরা আঘাতে খানা নিয়ে আসে অভিযোগ দিই, পরের দিন পুরুলিয়া এস, পি, সাহেব কে জানাই, কোথাও কোন কাজ হয়নি। পরে খানা যায় আবার কিছুদিন বন্ধ করে। আবার আদালতী ১০।৮।১৭ তারিখে আঘাতে প্রাণে যারার পুতিপুতি নিয়ে সমস্ত আসামী গণেরা জমির দখল নিতে আসে ও কাজ করতে থাকে। ভয়ে আবার আমি ১০।৮।১৭ তারিখে খানা আসি পুলিশ যায় ঘটনাস্থলে পুলিস, আসার পর কিছুক্ষন বন্ধ রাখে চলে যাওয়ার পর আবার সকলেই মিলে পাকা দেওয়াল দিতে থাকে। আঘাতেরকে গালি, গালাজ দেয়, আঘাত ছেলের যারার হুমকী দিতেছে। রাস্তা চলচ্চলে ভয়ে দেখাচ্ছে।

পরের পাতায়

২৩/৮/১৭  
২৩/৮/১৭

( ৪ - )



M. A. H. Khan  
Dhaka

৮। উক্ত আসামীগণেরা অক্স মহামান্য আদালতে সমনানোটিশ পাওয়ার পরেও জোরপূর্ব্বক গৃহ নির্ঘাতন করেছে ও যার কোন রূপ বৈধ অধিকার নাই। আসামীর ৮ ডে: সম্পত্তির উপর বে আইনী ভাবে কন্সট্রাকশন করার জন্য কুৎসিত গালি গালাজের জন্য, মহামান্য আদালতের আদেশ অবমাননার জন্য ও রাস্তা ঘাটে ভয় দেখানোর জন্য ও শাস্তি ভঙ্গ করার জন্য অপরাধ করার জন্য যামলা হুজুর যাহাতে হয়, তাহার জন্য অনুরোধ।

সমতাবস্থায় মহামান্য হুজুরের প্রতি নিবেদন  
যাহাতে ভারতীয় দফা ১৫৬(৩) আইন মোতাবেক  
এই অভিযোগ, খানাতো পাঠানো হয় এবং অতি  
সড়র উদ্রুত মূলে বাঞ্ছনীয় খানার বড়বাবু  
পুনরায় এফ, আই, আর রূপে সদর কোর্ট  
পুনরুলিয়াতে পাঠানো হয়, তাহার সন্ ব্যবস্থা  
গৃহণে যেন মঞ্জুরি হয়।

সত্যপাঠ  
-----

উপরিলিখিত সস্বত কথা আমার জ্ঞান ও বিশ্বাস  
মতে সত্য জানিয়া পড়িয়া, বুদ্ধিগয়া সত্যপাঠে  
সই করিলাম। তারিখ: ১৬/৮/১৭

স্বাক্ষর  
শ্রী শ্রী সত্যপাঠ  
Identified by me  
S. Anwar  
Adu.